
社会福祉法人 狭山市社会福祉協議会（令和4年度）

会員の皆さま、あけましておめでとうございます。
今年(202３年)もよろしくお願いいたします。

ささえあい狭山運営委員長、社会福祉協議会会長から
それぞれ年頭の挨拶を申し上げます。

新年おめでとうございます。

皆様におかれましては、お健やかに新春をお迎えのことと心からお慶び

を申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大からほぼ３年になり、日々の生活に不安を

抱えていますが、少しずつ明るさが見えてきました。

しかしながら、感染力の強さに警戒感や不安はありますが、一日も早く

「支え合い」・「声掛け」を中心に会員皆様のネットワークの輪が広がり、

明るい話題を共有していけたらと願っております。

あらためて、飛沫感染、接触感染に注意しながら、「お互い様の心」で、

住民相互の温かい思いやりを基本とした、「ささえあい狭山」の活動に

ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

そして、多くの出会いを通じて、つながりを深めた会員皆様にとりまして、

新しい年がより素晴らしい年になりますよう、心からご祈念申し上げまして

新年のご挨拶といたします。

社会福祉法人 狭山市社会福祉協議会 会長 梅田 実

Ｒ４ 第３号 ささえあいだより（１）

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

会員の皆様におかれましては、明るい清々しい年々を迎えられた事と存じます。

昨年は、約３年にわたるコロナウイルス感染症の終息の兆しも見えないなか、ロシア軍

によるウクライナ侵攻や円安による諸物価の高騰など、会員皆様の生活環境において

は暗いニュースばかりでした。

このような中で、昨年末に開催されたサッカーのワールドカップにおける日本チー

ムの活躍は我々に大きな感動と勇気を与えてくれました。

それは、日本人の誰もが持っている粘り強く強靭な意思と、行動力をふるい立たせる

ものでした。

今年こそ、日本チームから感動を受けた、この大きなエネルギーを会員の皆様の

ご協力とご理解をいただきながら逆境を乗り越え、「ささえあい狭山」の活動が円滑

に実施され会員皆様にとって安心で、明るい幸せな年になることを祈念し、新年の

ご挨拶とさせていただきます。

本年もよろしくお願い申し上げます。

ささえあい狭山 運営委員会 運営委員長 菅原 英昭



Ｒ４ 第３号 ささえあいだより（２）

「ささえあい狭山の会員」として継続いただけるかどうかをお伺いするはがきを、２月下旬～３月

初旬ごろに郵送いたします。

お手元に案内はがきが届きましたら、必要事項をご記入の上、３月末までにご返送いただきます

ようお願いいたします。なお、３月末までにご返送のない場合は、システムの都合上、退会とさせて

いただきます。投函が難しい場合には、お電話にて事務局までお知らせください。

電 話

FAX

Email

開業時間

04ｰ2003ｰ3843（直通） 04ｰ2954ｰ0294（代表）

04ｰ2954-4343

sasaeai@sayama-shakyou.or.jp

祝日を除く月曜日～金曜日 午前９時～午後５時
※年末年始は、12/28～1/3まで休業です

 
  

市民交流センター スカイテラス 

中央図書館 

社会福祉会館 

西口 

 

狭山市役所 

ささえあい狭山 事務局 

社会福祉法人 狭山市社会福祉協議会

『ささえ合う やさしさつなぐ 福祉の輪』

（第42回 社会福祉大会スローガン）

〒350-1305 狭山市入間川2-4-13 社会福祉会館内

この先、降雪予報がでるおそれがあります。積雪状況や路面凍結のおそれがある場合、安全確保

のため予定している活動を中止させていただくことがあります。実際の天候や道路状況によって

は、中止の連絡が当日になってしまうこともありますが、ご理解ご協力をよろしくお願いいた

します。

【利用会員の方へ】

・病院への通院など特に重要なご依頼の際は、万が一活動が中止となる場合でも、他の手段での

対応が取れるようご準備をお願いいたします。

【提供会員の方へ】

・悪天候等により活動に向かうことに不安がある場合は、お早めに事務局までご相談ください。

緊 急 連 絡 先

★080-3911-5510（丸山）

※この連絡先では、ご依頼など日程調整の連絡はお受けできません。

～これからの時期（冬季）の活動について～

★年会費（２，０００円）の振替日は、返信はがきの届いた日によって異なります。3月末までに

継続の意思が確認できた方につきましては、４月２８日（金）振替となります。

なお、一度お預かりした年会費の返金はいたしかねます。


	スライド 1
	スライド 2

